[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XXVII сессия                                                                                                             III созыв

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2015 года                                                                                                          № 261
О  приеме в собственность муниципального образования

 «Суоярвский  район» объектов государственной собственности

Республики Карелия общей стоимостью 324 374,00  руб.

             Рассмотрев обращение Автономного учреждения Республики Карелия «Центральный республиканский стадион «Спартак» от 06.11.2015 года № 357, в соответствии с Законом Республика Карелия от 02.10.1995 г. № 78-ЗРК (в ред. Закона Республики Карелия от 07.06.2013 г. № 1707-ЗРК) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1.   Утвердить перечень  объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район»,  общей стоимостью 324 374,00 руб. согласно приложению № 1.

2. Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Государственный комитет Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок.

3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Суоярвская спортивная школа.

Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                  О.Л. Шарабайко

Приложение № 1
к решению  XVII  сессии Совета депутатов
                                                                                                                                                  муниципального образования  Суоярвский район» III созыва
от     26 ноября 2015 года

 № 261

ПЕРЕЧЕНЬ
 объектов государственной собственности Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную  собственность

 муниципального образования «Суоярвский район»
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Автономного учреждения   Республики Карелия «Центральный республиканский стадион «Спартак»
	185035,
г. Петрозаводск,
ул. Герцена, д.1

ИНН 1001112728
	Турник навесной

	количество -1 шт.,
общая стоимость -1500,00 руб.

	2.

	Гиря

	количество -1 шт.,
общая стоимость -1800,00 руб.

	3.

	Лыжи (комплект: лыжи, палки, крепления, ботинки)

	количество -11 шт.,
общая стоимость -109 560,00 руб.

	4.

	Снаряд для метания 500 г.

	количество -3 шт.,
общая стоимость -720,00 руб.

	5.

	Снаряд для метания 700 г.

	количество -3 шт.,
общая стоимость -810,00 руб.

	6.

	Персональный компьютер (комплект: принтер-сканер)

	количество -1 шт.,
общая стоимость -39 949,00 руб.

	7.

	Информационный щит

	количество -1 шт.,
общая стоимость -4000,00 руб.

	8.

	Пневматическая винтовка

	количество -3  шт.,
общая стоимость – 10890,00 руб.

	9.

	Теннисный мяч

(1 комплект -3 шт.)

	количество -4 комплекта,
общая стоимость – 684,00 руб.

	10.

	Мяч для метания 150 г.

	количество – 20 шт.,
общая стоимость – 1180,00 руб.

	11.

	Гимнастическая скамья

 2,5 м.

	количество – 1 шт.,
общая стоимость – 3281,00 руб.

	12.

	Комплект оборудования открытой площадки

	количество – 1 шт.,
общая стоимость – 150 000,00 руб.

	Итого:

	324 374,00 руб.

               Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

               Глава муниципального образования

               «Суоярвский район»                                                                                                                                                                                    О.Л. Шарабайко